
e/f{¡ni:Jle'lio de C¡Cducace'ón 'Y ;¡uatic-ea
o/iniveUJidad e#acional de 81ta

SALTA,' 25 · 1985
BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA (R.A.)

Expte. N? 4.142/85 - REF. N? 1/85
VISTO:

Estas actuaciones y la propuesta formulada por la Facultad de
Humanidades sobre la integración del jurado que entenderá en el concurso llama-
do para cubrir un (1) cargo de profesor regular titular con dedicación semiex-
clusiva para la cátedra Histo ia de la Lengua Española y atento a lo aconsejado
por la Comisión de Interpretación y Reglamento,

EL H. CONSEJO SUPERIOR PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en sesión ordi aria del 19 de Setiembre de 1985)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°._ Designar como miembros del jurado que entenderá en el concurso pú-
blico de titulas, antecedentes y pruebas de oposición para la provisión de un
(1) profeso regular titular con dedicación semiexclusiva a la asignatura HI TO-
RIA DE LA LENGUA ESPA~OLA de la Facultad de Humanidades, a las siguientes perso-
nas:

TIWLARES:

- Dr. David LAGMANOVICH
- Dra. Edelweis Lucía SERRA
- Dra. Nélida Esther DONNI de MI ANDE.

SUPLENTES:

- Dra. Alicia MALANCA de RODRIGUEZ ROJAS
- Dra. Beatríz Rosario LAVANDERA
- Prof.María Luisa FREYRE.

ARTICULO 2°._ Hágase saber y siga a la Facultad de origen para su toma de razón,
comunicar esta resolución al mencionado jurado, y demás efectos.-

-./

RESOLUCION Ir 84 0-85


